
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

Ufficio VI 
Via S. Anna II tronco loc. Spirito Santo - 89128 REGGIO CALABRIA - Tel. 0965871111 - Codice Ipa: m_pi  

 

PEC: usprc@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.rc@istruzione.it C.F.: 80007410808   
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: http://www.istruzioneatprc.it  

1 
 

ORDINE DI SERVIZIO N. 8/2021 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO l’ordine di servizio n. 1, prot. n. 1877 del 02/03/2020; 

CONSIDERATA l’opportunità di intervenire con provvedimenti di carattere organizzativo al fine di 
assicurare il buon andamento dell’attività amministrativa; 

RITENUTO pertanto necessario adottare gli atti consequenziali. 

 

DISPONE 

A decorrere dalla data odierna, le seguenti competenze, precedentemente attribuite al SETTORE N. 5 
– “SCUOLA DELL’INFANZIA - UTILIZZAZIONI IN ALTRI COMPITI DEL PERSONALE DEL 
COMPARTO SCUOLA EX ART. 17 CCNL - DIRITTO ALLO STUDIO DEL PERSONALE DEL 
COMPARTO SCUOLA”: 

 Rilascio di certificati di abilitazioni per la scuola materna, di certificati di idoneità per la 
scuola elementare nonché rilascio dei certificati di abilitazione e di idoneità dei concorsi 
ordinari e di abilitazione delle sessioni riservate direttamente gestiti dagli ex Provveditorati 
agli Studi;  

 Accertamenti su certificazioni ex legge n. 183/2011;  

 Utilizzazioni in altri compiti del personale del Comparto Scuola ex art. 17 CCNL – Diritto allo 
studio del personale del Comparto Scuola. 

sono trasferite ed incardinate nel SETTORE N. 1 – “COMUNICAZIONE - SERVIZI GENERALI - 
ORGANI COLLEGIALI - SERVIZIO DIPLOMI - ALUNNI ED ESAMI - SUPPORTO AUTONOMIA”. 

 
IL DIRIGENTE 

Dott. Alessandro NICODEMI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993 

 

 
 

 Alla Dott.ssa Maria Angela Tassone – SEDE 
 Al Dott. Ernesto Zizza – SEDE 
 A tutto il Personale - SEDE  
 Alla RSU - SEDE  

 
 
 
 


		2021-09-30T18:29:51+0200
	protocollo




